





ISTITUTO COMPRENSIVO di CASELLE TORINESE

Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO) Codice Meccanografico: **TOIC89200E**

Te Fax: 011/9961339 - 011/9914628

Codice Fiscale n 92045950018 - e-mail TOIC89200E@istruzione.it

sito: http:// http://www.iccaselletorinese.edu.it

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASELLE - -CASELLE TORINESE Prot. 0009596 del 03/12/2021 (Uscita) Ai DOCENTI Ai Sigg Genitori dell' I.C. di Caselle Al Presidente Ing. Claudio Pelazza Al Responsabile del Service Dr. Michele Sarda **Lions Club Venaria Reale**

Bacheca R.E. ARGO- Sito web/ Atti

A.S. 2021/2022 CIRC. INTERNA N. 83

OGGETTO: Encomio concorso "UN POSTER PER LA PACE" Lions Club Venaria Reale

Con la presente si comunica che la scuola ha partecipato al concorso "Un poster per la pace", indetto dal Lions Club Venaria Reale Host e rivolto ai ragazzi dagli 11 ai 13 anni.

Con grande gioia ed orgoglio, si informa l'intera Comunità Scolastica che il disegno che rappresenterà l'Istituto Comprensivo di Caselle Torinese a livello regionale è stato scelto il 9 novembre u.s. alla presenza del presidente ing. Claudio Pelazza, del responsabile del Service dr. Michele Sarda, del socio Michelangelo Pagliano e della prof.ssa Giuseppa Daidone è quello di *Federico Santese*, alunno della classe 2E della SSIG Demonte di Caselle.

La motivazione espressa è che il vincitore ha saputo bene interpretare il tema del concorso "Siamo tutti connessi" rappresentando in un poster originale e colorato la connessione, il legame profondo tra lui e suo fratello.

Il suo disegno (di seguito riportato) passerà alle successive selezioni, quelle regionali, in cui dovrà sfidarsi con gli studenti delle altre scuole piemontesi per accedere alle selezioni nazionali.

Oltre al primo classificato anche altri alunni della scuola sono stati premiati con attestato di merito per i loro elaborati grafici: Florinda Raffaella Giordano, Alessia Maria Huian e Alexandra Vodaniuc della classe 2E e Beatrice Broglio della classe 1D.

A Federico, alla sua famiglia nonché a Florinda, Alessia, Alexandra, Beatrice e alla prof.ssa Giuseppa Daidone, desidero esprimere i miei complimenti per l'impegno e il risultato conseguito, con l'auspicio che la "passione" per l' ARTE accompagni nel tempo il percorso scolastico e di vita degli alunni.

Al Presidente ing. Claudio Pelazza e al responsabile del Service dr. Michele Sarda - Lions Club Venaria Reale- desidero esprimere un vivo ringraziamento per la collaborazione consolidata con la scuola di Caselle.

Ad maiora semper!

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Giuseppa Muscato (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)

